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K a to w ice , sob ota , dn ia  28. w r z e śn ia  1935 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y !

Zarządzenia władz.
O b w ie sz c z e n ie  M inistra Skarbu

z dnia 12. czerwca 1935 r. 
w  sp ra w ie  o g ło sz e n ia  je d n o lite g o  te k s tu  
u sta w y  z dn ia  10. m arca 1935 r. o sp ła c ie  

z a le g ło śc i p o d a tk o w y ch .
Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 26 marca 

1935 r. w sprawie zmiany ustawy z dnia 10 marca 
1932 r. o spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 27, poz. 202) ogłaszam jednolity tekst usta­
wy z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie zaległości 
podatkow ych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 291), z 
uwzględnieniem zmian, w prowadzonych wspom nia­
ną wyżej ustawą z dnia 26 marca 1935 r.
M inister  S k arb u : Wł. Zawadzki

Z a łą czn ik  do obw ieszczen ia  Mi­
n is tra  S k a rb u  z dnia 12 czerw ca  
1935 r. (poz. 336;.

U S T A W A
z dnia 10 marca 1932 r. 

o sp ła c ie  z a le g ło ś c i p o d a tk o w y ch  oraz z a le ­
g ły c h  sk ła d e k  i o p ła t  na r z e c z  n iek tó ry ch  
p u b liczn o -p ra w n y ch  in s ty tu c y j  u b e z p ie c z e ń .

Art. 1.
l) Upoważnia się Ministra Skarbu:
a) do odraczania i rozkładania na raty oraz do 

umarzania w części lub w całości zaległości 
w następujących państwowych podatkach 
wraz z wszelkiemi dodatkami państwowemi, 
samorządowemi i na rzecz innych związków 
praw a publicznego: gruntowym, od nieru­
chomości, od placów budowlanych, przemy­
słowym, dochodowym, majątkowym, od k a­
pitałów i rent, od lokali, od energji elektrycz­

nej, od uboju, nadzwyczajnym podatku od 
niektórych zajęć zawodowych, wojskowym, 
od spadków  i darowizn oraz w nadzw yczaj­
nej daninie majątkowej i daninie lasowej,

b) do obniżania oraz umarzania kar za zwło­
kę, odsetek za odroczenie i kosztów egze­
kucyjnych, przypadających od zaległości, 
wymienionych w lit. a), oraz grzywien i kar 
pieniężnych, nakładanych przez władze skar­
bowe w zakresie podatków, wymienionych 
również w lit. a),

c) do zamiany zaległości podatkowych, wymie­
nionych w lit. a), na zobowiązania, których 
rodzaj i charakter ustala Minister Skarbu w 
drodze rozporządzeń, '

d) do zaliczania na żądanie płatnika na rachu­
nek zaległości podatkowych, wymienionych 
w lit. a), wszelkiego rodzaju należności, p rzy­
padających podatnikom od Skarbu Państwa, 
na warunkach, które określi rozporządzenie 
Ministra Skarbu.

2) Minister Skarbu władny jest przenosić w fdro- 
dze rozporządzeń uprawnienia, wynikające z prze­
pisów lit. a) i b) ustępu poprzedniego, na podległe 
mu władze skarbowe w zakresie i pod warunkami 
przez siebie określonemu

3) Rozporządzenia Ministra Skarbu określą bli­
żej tryb i warunki stosowania ulg, wymienionych w 
ust. 1 lit. a) i b), oraz ich zakres.

4) Uprawnienia, określone w ust. l) i 3), przy­
sługują Ministrowi Skarbu również w odniesieniu do 
zaległości w składkach z tytułu ubezpieczeń od ognia 
w instytucjach publiczno-prawnych.

Art. 2.
1) Upoważnia się Ministra Spraw W ewnętrz­

nych do stosowania w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu uprawnień, określonych w art. 1 ust. l) i 3) 
— do zaległości w samoistnych daninach komunal­
nych.

2) Minister Spraw Wewnętrznych władny jest 
przenosić w porozumieniu z Ministrem Skarbu upraw ­
nienia, określone w ust. 1), na w ojewodów.
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Art. 3.
1) Upoważnia się Ministra Opieki Społecznej do  

odraczania, rozkładania na raty i umarzania w  czę­
ści lub w  całości, w  porozumieniu z Ministrem Skar­
bu, zaległych składek i opłat o raz  odsetek, kar i 
grzywien na rzecz instytucyj ubezpieczeń społecz­
nych.

2) Minister Opieki Społecznej w ładny jest prze­
nosić w  porozumieniu z Ministrem Skarbu w drodze 
rozporządzeń uprawnienia, wynikające z ust. l), na 
instytucje ubezpieczeń społecznych.

3) Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej, 
w ydane  w porozumieniu z Ministrem Skarbu, ustalą 
bliżej tryb i warunki stosowania ulg, wymienionych 
w ust. l), oraz  ich zakres.

4) Wszystkim zaległym składkom i opłatom na 
rzecz instytucyj ubezpieczeń społecznych, których 
spłatę uregulowano w myśl przepisów ustawy ni­
niejszej, przysługują do  czasu całkowitego d o k o ­
nania ich spłaty przywileje, przyznane składkom i 
opłatom na rzecz instytucyj ubezpieczeń społecz­
nych w postępowaniu egzehucyjnem i upadłościo- 
wem.

Art. 4.
Okresu odroczenia na podstawie art. 1 ust. 1 

lit. a) i ust. 4) oraz art. 2 nie wlicza sie do  czaso­
kresu. w  ciągu którego należności, wymienione w 
tych artykułach, korzystają w myśl obowiązujących 
przepisów z przywileju pierwszeństwa.

Art. 5.
W ykonanie ustawy niniejszej porucza się Mini­

strom: Skarbu, Spraw Wewnętrznych i Opieki Spo­
łecznej, każdemu we właściwym mu zakresie dz ia­
łania.

Art. 6.
Ustawa niniejsza wchodzi w  życie z dniem 

ogłoszenia i traci moc obowiązującą w terminie jaki 
zostanie określony przez rozporządzenie Rady Mi­
nistrów.
( P r z e d r u k  z Dz. U. R. P. Nr. 50 z dn ia  17 l ipca  1935 r.)

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 7 września 1935 r.

L. D. V. 25296/1/35 
w  s p r a w ie  zakazu u rzędn ikom  i n iż sz ym  funk-  
cjonarjuszom s k a r b o w y m  brania udzia łu  w  
c h arakterze  n a b y w c ó w  w  l icytacjach  przepro­
w a d za n y ch  z r am ien ia  w ładz  s k a r b o w y c h .

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu W oje­
wódzkiego Śląskiego w Katowicach oraz 
podległych im Urzędów.

Doszło do  mojej wiadomości, że w licytacjach 
ruchomości, p rzeprow adzanych  przez egzekucyjne 
o rgana  skarbow e za zaległe podatki lub należności 
obcych  wierzycieli, biorą niekiedy udział funkcjo­
nariusze skarbowi, nabywając tą d rogą  sprzedawane 
ruchomości nieraz po  cenach bardzo  niskich.

Fakty te przenikają bardzo  szybko do  w iad o ­
mości miejscowej ludności i wywołują w  niej nie­
przychylne nastroje nietylko w stosunku do  u rzęd ­
ników skarbowych, lecz również w stosunku do

władz skarbowych, przez nich reprezentowanych • 
Skutek jest ten. że w urzędniku skarbowym  widzi 
ona nie sprawiedliwego choć surowego nieraz w y ­
konaw cę prawa, lecz człowieka, który pozbaw ia  
ją mienia, ażeby umożliwić sobie lub swym kole­
gom nabycie go za bezcen.

Leży zatem w interesie dobra  ogólnego, aby z 
postępowania władz i funkcjonarjuszów sk a rb o ­
wych znikły wszelkie zjawiska, które mogłyby w zbu­
dzać  w  szerokich rzeszach płatników nieufność c o  
do  bezstronnego załatwiania spraw. To też aczko l­
wiek obowiązujące przepisy o egzekucyjnem postę ­
powaniu władz skarbowych zabraniają brania udziału 
w przetargu licytacyjnem jedynie organow i egze­
kucyjnemu, p row adzącem u licytację, zobow iązane­
mu oraz organow i bezpieczeństwa, obecnemu w 
charakterze urzędow ym  (§ 87 ust. 2 P. E,). zaka­
zuje w sz ya tk im  furikcjunarjuszom (urzędnikom 
i niższym funkcjonariuszom) izb skarbow ych (W y­
działu Skarbowego Urzędu W ojewódzkiego Śląskie­
go) i podległych im urzędów brania udziału w c h a ­
rakterze nabyw ców  zarów no bezpośrednio jak i 
przez inne osoby w licytacjach p rzep row adzanych  
z ramienia władz skarbowych. Zakaz ten do tyczy  
również nabyw ania  z wolnej ręki sprzedaw anych 
w postępowaniu egzekucyjnem przedmiotów.

W stosunku do  winnych naruszenia niniejszego 
zakazu należy wyciągać jaknajsurowsze konsekw en­
cje służbowe.

Min is ter  Skarbu :
(—) Wł. Zawadzki.

( P r z e d ru k ;  z Dz. U rz . Min. S k a r b u  z d ą ia  20 w rz e ś n ia  
1935 r. Nr. 26).

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU
z dnia 9 września 1935 r.

L. D. V. 30126/3/35 
w  sprawie  p rzysp ie szen ia  za ła twian ia  podań  
o z m n ie j szen ie  w y m ia r u  podatku g r u n t o w e g o .

Do
• wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu W oje­

wódzkiego w Katowicach (Wydział Skar­
bowy) i wszystkich Urzędów Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu w wielu w ypadkach  stwier­
dziło, że Urzędy Skarbowe a także i Izby zbyt p o ­
wolnie załatwiają prośby właścicieli posiadłości g run ­
towych o  zmniejszenie wymiaru podatku g run tow e­
go wskutek zmniejszenia się ogólnej przestrzeni p o ­
siadłości gruntowej przez: sprzedaż, oddanie  grun­
tów  za zrzeczenie się służebności, parcelację, częś­
ciow y udział w  scaleniu sąsiednich wsi i t. p. Ten 
stań, wyw ołujący zrozumiałe niezadowolenie p ła t­
ników, jest również niekorzystny dla interesów Skar­
bu Państwa, ponieważ ściąganie poda tku  g run to ­
wego za szereg lat od  poprzedniego właściciela za 
grunty nie będące jego własnością, wywołuje uspra­
wiedliwiony opó r  tegoż i jest źródłem ciągłych kon ­
fliktów z władzam i skarbowemi, a jednorazow e n a ­
łożenie na drobną własność gruntowę podatku  grun­
towego za szereg lat ubiegłych powoduje  niewy­
płacalność podatników  i w  obecnych warunkach 
stwarza konieczność umarzania pow ażnych  kwot.

Celem usunięcia tych niedomagań Ministerstwo 
Skarbu poleca Izbom Skarbow ym  (W ydziałowi 
Skarbowemu) w ydać  niezwłocznie odpowiednie  za-
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rządzenia i dop i lnow ać  jaknajspieszniejszego z a ­
łatwienia zalegających próśb i podań w spraw ach 
wyżej omówionych, a na przyszłość baczyć, by p o ­
dobne prośby były załatwiane możliwie szybbo, 
przyczem najdłuższy termin załatwienia prośby nie 
może z reguły przebraczać jednego robu.

W związku z tern Izbom Sbarbowym  w G ru­
dziądzu, w Poznaniu i Wydziałowi Skarbowemu 
Urzędu W ojewódzkiego Śląskiego Ministerstwo Skar­
bu przypomina reskrypt L. D. V. 39509/3/33 z 14 
października 1933 r.

Dyrektor  Departam entu:
(—) W. Koszbo.

( P r z e d ru k :  z Dz. Urz .  Min. S k a r b u  z dn i a  20 w r z e ś n i a  
1935 r. Nr. 20).

W ojewoda Śląski
Nr. K. W .  17129.
P r z e d m i o t  R o b e r t  D uda  i tow.  
koloni śc i  P io t ro wic k i e j  F a b r y ­
ki Maszyn,  — kana l i z ac ja ,  — 
w n i o s e k  o n ad an i e  p r a w a  w o d n eg o .

O b w i e s z c z e n i e .
Robert Duda, zamieszkały w Piotrowicach, przy 

ulicy Pomorskiej pod nrem 3. występujący w imie­
niu grupy kolonistów Piotrowickiej Fabryki Maszyn, 
—- wniósł prośbę o udzielenie po myśli § 46 i nast. 
ustawy wodnej z dnia 7. IV. 1913 r. (Zb. U. str. 53) 
prawa .doprowadzania ścieków z parcel w P io tro ­
wicach, o łącznej powierzchni 4,07 ha, za pośred ­
nictwem sieci kanałów i oczyszczalni mechaniczno- 
biologicznej, do rzeki Kłodnicy.

Maksymalna ilość odprowadzanych ścieków wy­
niesie 126/L/sek.

Projekt techniczny i wyjaśnienia, dotyczące 
wyżej wymienionego przedsiębiorstwa będą wyło­
żone do publicznego wglądu w Starostwie w Kato­
wicach i w Starostwie w Pszczynie przez przeciąg 
2-ch tygodni, począwszy od poniedziałku dnia 16-go 
września 1935 r. do poniedziałku, dnia 30 września 
1935 r. w godzinach urzędowych.

W  wyżej zakreślonym terminie należy pisemnie, 
w podwójnym wygotowaniu, albo protokolarnie 
zgłosić w wymienionym wyżej Urzędzie zarzuty 
przeciw zamierzonemu przedsiębiorstwu, oraz żąda­
nie w przedmiocie wniesienia i utrzymania urządzeń 
i wypłaty odszkodowań, jakoteż wnosić inne podania 
o udzielenie pozwolenia na użytkowanie wody, przez 
które mogłoby ulec ograniczeniom użytkowanie, 
zamierzone przez wnioskodawcę, wraz z po d k ład ­
kami technicznemi, przepisanemi w nr. 2—5 III. roz­
porządzenia wykonawczego do powołanej wyżej 
ustawy wodnej.

Ci, którzy we wskazanym terminie nie wniosą 
przeciw udzieleniu pozwolenia żadnych sprzeciwów, 
tracą do nich prawo i będą  mogli z powodu szkod­
liwego działania wykonywania powyższego praw a 
podnosić tylko pretensje przewidziane w § 82 p o ­
wołanej wyżej ustawy wodnej.

Również nie będą rozpatrywane w niniejszem 
postępowaniu podania o udzielenie pozwolenia, 
wniesione po upływie powyższego terminu.

Celem ustnego rozpatrywania wniesionych w 
zakreślonym czasokresie zarzutów i roszczeń zo­
stanie oznaczony w swoim czasie osobny termin.

Katowice, dnia 11. września 1935 r.
W imieniu Śląskiej Rady Wojewódzkiej 

P r z e w o d n ic z ą c y :  
w/z.

(—) Dr. Saloni 
Wicewojewoda.

Komunikaty.
O rzeczn ic tw o  Sądu N ajw y ższego .
Pojęc ie  n i e p r z y z w o i t e g o  z a c h o w a n ia  s ię  

(art. 128 k. k.).

1. Przepis art. 128 k. k. ma na względzie uchy­
bienia, które aczkolwiek nie mieszczą w sobie w y ­
raźnej zniewagi władzy, w ychodzą jednak poza 
granice prostego uchybienia formom lub niewłaści­
wego zachow ania się i przedstawiają się jako p o ­
stępki bądź obniżające pow agę władzy, bądź utru­
dniające jej funkcjonowanie.

2. O d e zw an ie  się za trzy m an eg o  d o  policji, że 
jak w Polsce będzie komunizm, to  on  zostanie k o ­
m endantem  i będzie w ó w c zas  policję aresztow ał,  
s tanow i nieprzyzw oite  z ach o w an ie  się w rozum ie- 
nin art. 128 k. k. (18 1 35 Nr. 2 K. 1663/34.)

F aktyczne  w y k o n y w a n i e  o b o w ią z k ó w  s ł u ż ­
b ow ych  (art. 132 k. k.).

Istnienie cech przestępstwa z § 1 art. 132 k. k. 
zależne jest nie od tego czy znieważenie urzędnika 
miało miejsce w godzinach stale przeznaczonych 
dla załatwienia spraw w chodzących  w zakres urzę­
dowania, a od tego, czy zniewaga urzędnika n a ­
stąpiła podczas faktycznego w ykonyw ania  obow ią­
zków służbowych (21 II 35 Nr. 3 K. 1852/34).

C hwila  dokonania  czynu  z art. 187 k. k. 
S t o s u n e k  s u b j e k ty w n y  osoby,  której  podpis  
podrobiono.

Dla bytu przestępstwa z art. 187 k. k. obojętne 
jest, czy osoba, której podpis podrobiono na d o k u ­
mencie, wiedziała o  tern lub wyraziła na to zgodę, 
czy też nie; również bez znaczenia jest okoliczność 
czy osoba, w  stosunku do  której użyto dokumentu 
iako autentycznego, wiedziała o  jego podrobieniu 
lub sfałszowaniu.

Przestępstwo z art. 187 k. k. jest dokonane już 
z chwilą podrobienia dokumentu w  zamiarze uży ­
cia za autentyczny (12 II 35 Nr. I K. 1070/34).

Ocena  objek tyw nych  i s u b je k ty w n y c h  cech  
gr oź b y  karalne j  (art. 250 k. k.).

Do przedmiotowej istoty przestępstwa z art. 
250 k. k. należy: 1) grożenie innej osobie popełnie­
niem zbrodni lub występku na jej szkodę lub szkodę 
bliskich; 2) praw dopodobieństw o spełnienia z a p o ­
wiedzi; 3) możność wzbudzenia obaw y  w zagrożo­
nym. W obec powyższego objehtywna ma być tyl-
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h o  g ro źb a  natom iast  p ra w d o p o d o b ie ń s tw o  spełnie­
nia zapow iedzi,  jaho  też m ożność  w zbudzen ia  o b a ­
w y  w  zag ro żo n y m , o cen iać  należy  subiektywnie, t. 
zn. z punhtu  w idzenia p o k rz y w d z o n e g o  (21 I 35 
Nr. 2 K 1539/34).

•

Ścigan ie  na w niosek  w ładzy przełożonej  
art. 255 § 5 i 256 § 4 k. k-).

W  odróżn ien iu  o d  § 4 art. 256 b. h., d o p u sz ­
cza jąceg o  ściganie o  o b ra z ę  u rzędn ika  na  w niosek  
w ład z y  przełożonej jedynie w  w y p a d k u ,  g d y  o b r a ­
za nastąp iła  z p o w o d u  pełnienia o b o w ią z k ó w  służ­
b o w y ch ,  w  myśl § 5 art. 255/ b. b. k ażd e  zniesła­
w ienie urzędn ika m oże  b y ć  ścigane na w niosek w ła ­
d z y  przełożonej (18 XII 34 Nr. 2 K. 1412/34).

Urzędnik zaw ieszony, jako podmiot prze­
stępstw a s łużbow ego (art, 286 k. k.).

D ecydu jącym  czynnikiem p rzy  ustaleniu cech 
p rzedm io tu  przestępstw  służbow ych jest n ietylbo fak ­
tyczne  w y k o n y w a n ie  czynnośc i s łużbow ych , lecz 
i p o d s ta w a  fo rm a ln o -p raw n a  stosunku służbow ego, 
k tó ry  po lega  na tern, że urzędnik  z tytułu sw eg o  
s tan o w isk a  o trzym uje  pewien zakres dzia łan ia ,  w  
tym  zakresie ko rzys ta  z p e w n y c h  u p o w a żn ień  i m a 
p ew n e  obow iązk i.

Urzędnik  za rząd zen iem  właściw ej w ład z y  na 
pew ien  czas usunięty lub zaw ieszo n y  w  czynnośc iach  
s łużbow ych , m oże  b y ć  p o d m io tem  przestępstw a w  
urzędz ie  (5 III 35 Nr. 3 K. 53/35).

Zrów nanie odpow iedzialności przew odni­
czących zebrań z odpowiedzialnością  p rzew o ­
dniczących zgromadzeń publicznych (art. 14 
ustaw y o zgrom adzeniach z 11 III 32 Dz. U, 
poz. 450).

P rze w o d n iczą cy  zebrania  p o d le g a  o b o w iąz k o m  
w ym ien ionym  w art. 14 ust. o  zg ro m ad zen iach  i ule­
ga  tej sam ej o d p o w ied z ia ln o śc i  c o  p rz e w o d n ic z ą c y  
z g ro m a d zen ia  pub licznego w  myśl art. 20 ust. o  
zgrom , o  o d p o w ied n iem  zastosow aniu  art. 17, p o ­
w o łu jąceg o  się na art. 14 cyt. u s taw y  (28 I 35 Nr. 3 
K. 1691/34).

Drukarnia Siemianowicka
w łaściciel: PIOTR PRONOBIS  

Siem ianow ice Śl.
ulica Staszyca 1 7 .  T elefon  Nr. 31-08 £
W y k o n u j e  t e r m i n o w o ,  s o l i d n i e  i  p o  p r z y s t ę p n y c h  c e n a c h  0

C zasop ism a O d e z w y  *
B roszury  Form ularze  ?
S ta tu ty  P lak a ty  *

Księgi rach u n k o w e  9
Z aproszen ia  S
Listy, k o p e r ty  i t. d. •

• N N M I M M N

rKomunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K i l O W I C E ,  i i .  Pocztowa S (własny  gmach)

\

R o k  za ł .  1888. T e l e f o n  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

V   - j

1
m istrz malarski

Siemianowice Śl.
ul. Dworcowa 3. Telefon 230 26

P o l e c a  się do fachowego 

wykonania wszelkich robót 
wzakresmalarstwa wchodzą­
cych po dogodnych cenach

D R U K A RN IA  SIEM IANOW ICKA, (właśc. P. P ronob is)  S iem ianow ice Śląskie, ul. S ta szy ca  17, teł. 231-08


